
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Vi är en politiskt och religiöst obunden ideell intresseförening som i första 
hand vänder oss till dig som är God Man och/eller Förvaltare inom Skåne. 

”En god Man är en betydelsefull person som gör en betydelsefull insats för 
en betydelsefull medmänniska.” 
 

Ordföranden har ordet: 

Att vara ställföreträdare till någon i samhället är 
ett tungt uppdrag, människor idag ser inte 
varandra i den utsträckning som man gjorde förr. 
Hela samhället är stressande och här finns inte 
utrymmen att kunna ta hand om varandra. 

Tänker speciellt på dem som inte har några 
anhöriga eller barn och sitter hemma i sin bostad 
alldeles ensamma. Här gör ställföreträdaren en 
oerhört stor insatts där samhället inte räcker till. 

Ser också att samhället lägger mer och mer arbete på ställföreträdaren som 
annars anställda skulle utföra. Anhöriga, personal och även olika 
myndigheter har fått för sig att vi är ”anställda.” 

Det finns hopp och även ljus om att de som är ställföreträdare får bättre 
villkor och uppskattning för de insatser som görs för människor som ingen 
annan gör eller hinner med. 

Ordförande Josefin Forsberg 



 
 

Vilka är då GMF Skåne? 

Vi är en förening som bildats genom sammanslagning av olika föreningar 
med säte i Nordvästra Skåne. 

Den kanske största frågan på senare år har varit huruvida vi som förening 
tillhört rätt riksförbund för att få den hjälp och stöd som behövs för att vi 
ska kunna utföra våra uppdrag som ställföreträdare på ett effektivt och 
riktigt sätt.   

Efter att frågan diskuterades med olika instanser kom gruppen fram till att 
vi borde byta förbund och ansluta oss till Riksförbundet för Gode Män & 
Förvaltare, RGMF. Därmed byter vi också namn från Nordvästra Skånes 
Frivilliga Samhällsarbetare till Gode Män & Förvaltare Skåne. 

Föreningens uppgift & Syfte: 

 Vår uppgift är att informera och stödja, bevaka deras rättigheter och på 
bästa sätt underlätta för våra medlemmar att på bästa sätt kunna 
fullgöra sina uppdrag. 

 Vi hjälper till att förmedla kontakter med erfarna personer som anlitas i 
ärenden, som berör en huvudman eller God Man/Förvaltare. 

 Vi ger kostnadsfri rådgivning i handläggningsfrågor i den mån vi kan. 
 Vi anordnar sammankomster med föredrag och diskussioner samt 

informationsträffar. 
 Vi sprider information till medlemmar. 
 Föreningen tillhandahåller olycksfallsförsäkring extra och 

ansvarsförsäkring. 

 
  



 

Medlemsavgiften består av följande delar: 
 Försäkringar – 250.- 
 Medlemsavgift till Gode Män & Förvaltare Skåne – 150.- 
 Medlemsavgift till Riksförbundet Gode Män & Förvaltare – 50.- 

Om du är intresserad av att bli medlem i GMF Skåne så skriv gärna ett 
mail till medlem@gmf-skane.se. 

Försäkringar som ingår i medlemsavgiften: 

Olycksfallsförsäkring Extra. 

Som medlem i en förening inom RGMF är du automatiskt genom ditt 
medlemskap försäkrad vid besök hos huvudman inklusive resa till och 
från. Försäkringen som är en grupplivförsäkring i IF skadeförsäkring AB, 
behåller du så länge som du är medlem i föreningen. 

Ansvarsförsäkring (Ålands försäkringar) 

Som medlem i en förening inom Riksförbundet Gode Män Och Förvaltare, 
RGMF kan du teckna Ansvarsförsäkring vidare kallad medlemsförsäkring. 
Du får då ett skydd mot t ex skadeståndsanspråk som riktas mot dig till 
följd av ditt uppdrag som God Man/Förvaltare. Denna försäkring kan 
endast erhållas om du är medlem i en förening inom RGMF. En God Man/ 
Förvaltare kan således inte teckna denna ansvarsförsäkring utan 
föreningstillhörighet. 

För mer info om vilka försäkringar som gäller hänvisar vi till www.gmf-
skane.se/försäkringar 

Kommunen, vars överförmyndare förordnat dig till uppdraget, kan inte 
tillhandahålla gode män och förvaltare en ansvarsförsäkring. Lagen 
medger inte detta. 



Ca 125 000 ställföreträdare förvaltar idag 81 miljarder åt ca 227 000 
Huvudmän i Sverige. 

Som ställföreträdare kan man antingen vara God Man eller Förvaltare: 

En god man finns som rådgivare och hjälper till i situationer som inte 
Huvudmannen klarar av. 

God Man bestämmer inte över Huvudmannens ekonomi utan hjälper 
Huvudmannen till en bra ekonomi. 

Som Förvaltare bestämmer man över Huvudmannens ekonomi utan att ha 
samtycke från Huvudmannen. 

 

I bifogad tabell så finner Du de största skillnader mellan God Man och Förvaltare. 

 

  God Man   Förvaltare 

  Frivilligt  Tvångsåtgärd 

  Den enskilde behåller sin 
rättshandlingsförmåga.   Den enskilde förlorar sin handlingsförmåga. 

  Den enskilde bestämmer.  Förvaltaren bestämmer. 

  Gode Mannen ska inhämta 
samtycke från den enskilde.   

Förvaltaren bör sträva efter att inhämta 
samtycke från den enskilde, men har rätten 
att fatta beslut utan samtycke. 

  Godmanskap kan upphöra på 
den enskildes begäran.   

Vid förvaltarskapets upphörande krävs i regel 
läkarintyg eller annan utredning som visar att 
förvaltarskapet inte längre behövs. 

 

God Man & Förvaltare är beställare – inte utförare. 

Besök gärna GMF Skånes hemsida på www.gmf-skane.se 

Där hittar du mer detaljerad information om föreningen. 


